1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DO EDITAL Nº 68/GR/UFFS/2019 –

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
I - Área de conhecimento: 01 – Medicina de Família e Comunidade/Clínica Médica – 20h

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

190681010003
MARINES BERTOLO

PERES
6,57 6,82 9,70 7,70 1ª

190681010001
THAIS NASCIMENTO

HELOU
9,00 6,51 7,27 7,59 2ª

190681010002
JOÃO CARLOS MENTA

FILHO
7,33 6,16 8,25 7,25 3º

II - Área de conhecimento 03 – Patologia Humana – 20h

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

190681030001
OSWALDO VALENTIM

ZANDAVALLI NETO
6,16 6,51 7,70 6,79 1ª

III - Área de conhecimento 04 – Ginecologia e Obstetrícia – 20h

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

190681040001 DAIANE SCHNEIDER 7,93 6,31 9,37 7,87 1ª

IV - Área de conhecimento 05 – Pediatria – 20h

INSCRIÇÃO NOME MPC NPT MPD
Média

Geral
Classificação

190681050002
MARILIAN BASTIANI

BENETTI
7,00 6,83 7,73 7,19 1ª

2 DOS RECURSOS
2.1 Conforme Item 9.3 do Edital nº 68/GR/UFFS/2019 do resultado provisório geral caberá

recurso quanto ao registro das notas/médias atribuídas pela Banca Examinadora, mediante

preenchimento de formulário próprio, disponível no sítio do Concurso.

2.2 A interposição deverá ser efetuada até as 48 horas após a divulgação do resultado

provisório geral.

2.3 A interposição deverá ser efetuada até as 48 horas após a divulgação do resultado

provisório geral através do sítio https://concursos.uffs.edu.br/.

2.4 Conforme Item 9.4 Não serão aceitos recursos via fax ou correio eletrônico (e-mail), ou

2

recursos fora do prazo estabelecido neste Edital.

Chapecó-SC, 20 de março de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Presidente da Comissão Permanente de Concurso